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blandt andet elektriske produkter, kedler og tv-appa- 
rater. For hovedparten af danske producenter vil det 
derfor ikke være nyt. I forhold til gældende regler vil 
der være flere forhold, som skal vurderes i forbindelse 
med udarbejdelse af overensstemmelseserklæringen 
og den tekniske dokumentation. 

For at kunne dokumentere overholdelse af energi- 
effektivitetskrav og f.eks. støjkrav vil producenten 
skulle foretage målinger af sine energiforbrugende 
produkter. Visse produkttyper, f.eks. hårde hvidevarer 
som køleskabe og frysere til private husholdninger, er 
allerede som følge af mærkningsloven (lov nr. 450 af 
31. maj 2000 om fremme af besparelser i energifor- 
bruget) omfattet af krav om dokumentation og måling 
af energiforbrug. Desuden er der mellem producenter 
og Kommissionen eller nationale myndigheder indgå- 
et frivillige aftaler om mærkning af en række produk- 
ters energieffektivitet, som forudsætter, at producen- 
terne dokumenterer produkternes energiforbrug under 
brug. Det gælder f.eks. vaskemaskiner, cirkulations- 
pumper og kontorudstyr som pc'er, printere og kopi- 
maskiner. 

For de produkter, som i dag hverken er omfattet af 
energieffektivitetskrav, EU-mærkningskrav eller fri- 
villige mærkningsordninger, vil der blive tale om øge- 
de omkostninger for producenterne. Det er Energisty- 
relsens vurdering, at de administrative omkostninger 
samlet set vil blive begrænsede for danske producen- 
ter. Hertil kommer, at gennemførelsesforanstaltnin- 
gerne ikke vil komme på én gang, men over flere år. 

Energistyrelsen vurderer, at de administrative om- 
kostninger for den enkelte producent, som ikke tidli- 
gere har erfaring med CE-mærkning samt udarbejdel- 
se af overensstemmelseserklæring og teknisk doku- 
mentation, vil være et par hundrede timer pr. produkt, 
der omfattes af en gennemførelsesforanstaltning. For 
producenter med relevant erfaring vil tidsforbruget 
være lavere. 

Under forudsætning af, at producenten har anvendt 
CE-mærket korrekt, og at overensstemmelseserklæ- 
ringen og teknisk dokumentation på tilfredsstillende 
måde dokumenterer, at produktet overholder de stille- 
de energi- og miljøkrav, vil der ikke være væsentlige 
løbende administrative omkostninger. 

Energistyrelsen vil i forbindelse med implemente- 
ring af gennemførelsesforanstaltninger for konkrete 
produkter tilbyde berørte brancheorganisationer at 
samarbejde om afholdelse af informationsmøder for 
branchens virksomheder. Over for små, mellemstore 
og helt små virksomheder inden for de berørte bran- 
cher vil Energistyrelsen desuden tilbyde vejledning i 

CE-mærkning, udformning af overensstemmelseser- 
klæringer og udformning af teknisk dokumentation. 

Ligesom direktivet indeholder lovforslaget bestem- 
melser om opbevaring af information og dokumenta- 
tion. Kravet er, at den slags skal opbevares i mindst 10 
år efter, at det sidste eksemplar af det pågældende pro- 
dukt er produceret. For den enkelte producent kan be- 
stemmelsen forekomme "bureaukratisk", men de årli- 
ge udgifter hertil vil formentlig være meget begrænse- 
de. 

7.2. Administrative konsekvenser for importører af 
energiforbrugende produkter 

Ligesom eco-designdirektivet er lovforslagets for- 
pligtelser først og fremmest rettet mod producenter af 
energiforbrugende produkter, som omfattes af gen- 
nemførelsesforanstaltninger på EU-plan. I enkelte til- 
fælde vil importøren af et energiforbrugende produkt, 
som er omfattet af gennemførelsesforanstaltninger, 
overtage disse forpligtigelser. 

1) Importører af energiforbrugende produkter om- 
fattet af gennemførelsesforanstaltninger på EU- 
plan, som produceres i et andet EU-land, berøres 
ikke af lovforslaget, forudsat at produktet er pro- 
duceret med henblik på markedsføring eller an- 
vendelse inden for EU. 

2) Importører af energiforbrugende produkter om- 
fattet af gennemførelsesforanstaltninger på EU- 
plan, som er produceret uden for EU, og hvor 
producenten har en autoriseret repræsentant i EU, 
berøres heller ikke af lovforslaget, forudsat at 
produktet er produceret med henblik på markeds- 
føring eller anvendelse inden for EU. 

Kun i følgende to tilfælde vil importøren overtage 
producentens forpligtelser: 

3) For energiforbrugende produkter, hvor der er 
vedtaget gennemførelsesforanstaltninger på EU- 
plan, hvor produktet kan være produceret i et EU- 
land (eller EØS-land), men ikke med henblik på 
markedsføring inden for EU, og som importeres 
fra et land uden for EU, vil importøren overtage 
producentens ansvar og forpligtigelser. 

4) For energiforbrugende produkter, hvor der er 
vedtaget gennemførelsesforanstaltninger på EU- 
plan, hvor produktet er produceret uden for EU 
(og EØS-land), og hvor producenten ikke har en 
autoriseret repræsentant i EU, vil importøren 
overtage producentens ansvar og forpligtigelser. 

På denne baggrund vurderer Energistyrelsen, at de 
administrative omkostninger som følge af lovforsla- 
get for danske importører bliver begrænsede, fordi der 


